
PROTOKÓŁ Nr XXVIII/16 
z Sesji Nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Chęcinach odbytej  

w dniu 02 czerwca 2016r. 
w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy i Miasta w Chęcinach 

 
 Sesja rozpoczęła obrady o godz. 15,40. Obradom przewodniczyła Przewodnicząca 
Rady Miejskiej radna Danuta Mochocka.  
 Spoza Rady Miejskiej w posiedzeniu uczestniczyli: 
Pan Jaworski Robert – Burmistrz GiM Chęciny 
Pan Nowak Mariusz – Z-ca Burmistrza GiM Chęciny 
Pani Jadwiga Sinkiewicz – Skarbnik GiM Chęciny 
Pan Krzysztof Olejarz – Kierownik Ref. Promocji UMiG 
Pan Rafał Graczkowski – przedstawiciel firmy „Dotacje” Sp. z o.o. 
 
             Po dopełnieniu ceremonii powitalnych, Przewodnicząca Rady stwierdziła na 
podstawie załączonej listy obecności, iż w posiedzeniu uczestniczy pełny skład osobowy 
Rady. Oznacza to, iż posiedzenie jest prawomocne do podejmowania obowiązujących 
uchwał i wniosków. 
    Przewodnicząca Rady Miejskiej przypomniała zebranym, iż dzisiejsze 
posiedzenie, zwołane zostało w trybie pilnym, na wniosek Burmistrza Gminy i Miasta, jako 
Sesja Nadzwyczajna, której zaproponowany porządek obrad przewiduje:  
   

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum i akceptacja porządku obrad. 
2. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie: 

a/ przystąpienia do sporządzenia „Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy 
Chęciny na lata 2016-2023 – druk nr 1 

b/ wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2015r. – druk nr 2 
c/ zmiany uchwały Nr 10/III/14 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 23 grudnia 2014r      

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Chęciny na lata 2015-
2022 – druk nr 3 

3. Zamknięcie obrad sesji. 
            

              Kontynuując swoją wypowiedź Przewodnicząca Rady Pani Danuta Mochocka 
potwierdziła, iż wszyscy radni wraz z informacją o zwołaniu sesji otrzymali drogą mailową           
pełny komplet dokumentów w tym projekty uchwał uwzględnione w przedstawionym porządku 
obrad wraz z ich uzasadnieniem (przekazane radnym dokumenty stanowią załącznik do 
niniejszego protokołu). 
            Zabierając w tym temacie głos Burmistrz GiM Pan Robert Jaworski wyjaśnił radnym, 
iż zasadniczym powodem zwołania w trybie nadzwyczajnym dzisiejszego posiedzenia jest 
konieczność złożenia wraz z wnioskiem o uzyskanie dotacji na zakup samochodów dla OSP     
w Chęcinach i Wolicy oświadczenia o zapewnieniu posiadania środków na powyższy cel          
w budżecie gminy, a to z kolei warunkuje umieszczenie tych zadań przynajmniej w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej na 2017r. 
              Radni nie wnosząc uwag i zastrzeżeń, postanowili w zarządzonym głosowaniu jawnym 
przyjąć jednogłośnie przedstawiony porządek obrad. 
   
ad. 2 
 Kontynuując obrady, zgodnie z przyjętym porządkiem obrad przystąpiono do 
rozpatrywania i analizy przedłożonych przez Burmistrza Gminy i Miasta projektów uchwał, tj.  
 
a/ Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia „Lokalnego Programu 

Rewitalizacji dla Gminy Chęciny na lata 2016-2023” – druk nr 1 
          Analizę treści przedmiotowego projektu uchwały poprzedziło wystąpienie Burmistrza 

GiM Pana Roberta Jaworskiego, który poinformował radnych, iż przedstawiony Lokalny 
Program Rewitalizacji dla Gminy Chęciny na lata 2016-2023 jest opracowywany przez 
wyłonioną w przetargu wyspecjalizowaną firmę, której przedstawiciel uczestniczy              
w dzisiejszym posiedzeniu i zapozna szczegółowo z zakresem uwzględnionych w tym 
dokumencie spraw. Dzisiejszy projekt stanowi pierwszą wstępną uchwałę wywołującą 
całą procedurę związaną z ostatecznym przyjęciem takiego planu. 



          Zabierając w tym temacie głos Pan Rafał Graczkowski – przedstawiciel firmy 
opracowującej analizowany program, omówił szczegółowo zasady tworzenia takiego 
planu, podkreślając, iż rewitalizacją możemy objąć nie tylko miasto, ale również wsie, przy 
czym są ograniczenia, co do powierzchni oraz liczby mieszkańców. Aktualnie jesteśmy na 
etapie opracowywania diagnozy tego planu. Dokument ten zostanie przekazany do 
społecznej konsultacji. 

          W podjętej w tym temacie dyskusji głos zabrali: 
    Radny Pan Tomasz Dulny – odnosząc się do wskazanych możliwości pozyskania           

w ramach tego planu dofinansowania na realizację wielu potrzebnych ze społecznego 
punktu widzenia zadań, wnioskował w sprawie przeanalizowania możliwości uzyskania 
dofinansowania przez Wspólnotę mieszkaniową Os. Sosnówka. 

    Radna Pani Edyta Jarząbek – skoro rewitalizacją można objąć również potrzeby 
mieszkańców wsi, to proszę o przeanalizowanie możliwości pozyskania dofinansowania 
przez Wspólnotę Wiejską msc. Tokarnia. 

    Radny Pan Waldemar Jach – zapytał: w jaki sposób obliczany jest wskaźnik dot. 30-to i 
20% procentowego ograniczenia? 

         Odnosząc się do poruszonych w trakcie prowadzonej dyskusji problematyki, zabierając 
głos Pan Rafał Graczkowski zapewnił, iż po wnikliwym sprawdzeniu obowiązujących 
zasad zawartych w przepisach określających zasady współfinansowania realizacji zadań 
w ramach tego programu, udzieli zainteresowanym radnym pisemnych wyjaśnień dot. 
Wspólnot mieszkaniowych czy też wspólnoty wiejskiej. Wyjaśnił ponadto, że wskaźniki 
ograniczające obliczane są w oparciu o zdiagnozowanie w danym środowisku problemów 
społecznych. 

    Radny Pan Tomasz Dulny – zwracając się do Burmistrza GiM, zapytał - co Gmina 
zamierza realizować w ramach rewitalizacji? 

         Odpowiadając na złożone zapytanie, Burmistrz GiM Pan Robert Jaworski 
poinformował, iż w ramach tego programu chcielibyśmy zrealizować wiele zadań, w tym 
przede wszystkim zakończyć I etap rozpoczętej rewitalizacji w mieście, tj. wyremontować 
ul. 14 Stycznia, plac przy ul. Długiej, trakt królewski, wyremontować Synagogę, wykonać 
oświetlenie przy ul. Staszica. 

          W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, Przewodnicząca 
Rady zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego analizowany 
projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona Nr 167/XXVIII/16 

 
b/ Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2016 

rok – druk nr 2  
         Analizę treści w/w projektu uchwały poprzedziło wystąpienie Skarbnika GiM  Pani 
Jadwigi Sinkiewicz, która wskazując na przedłożoną każdemu z radnych pełną treść 
projektu uchwały wraz z załączonym uzasadnieniem, wyjaśniła każdą   z proponowanych do 
wniesienia zmian, informując jednocześnie o konieczności poprawienia błędnie 
wprowadzonego zapisu w części dot. paragrafu 1 ust. 3 – chodzi o poprawienie w dziale 600 
w paragrafie 6057 i paragrafie 6059 rozdziału: zamiast dotychczasowego zapisu rozdział 
60017 należy zapisać „rozdział 60016”. 
               Radni nie wnosząc uwag i zastrzeżeń do przedstawionego projektu postanowili,     
w zarządzonym głosowaniu jawnym przyjąć uchwałę większością głosów (spośród 15 
radnych uczestniczących w obradach i głosowaniu, „za” przyjęciem głosowało 14 radnych, 
głosów przeciwnych nie było, a 1 radny Pan Kamil Prędota – wstrzymał się od głosu).  
Uchwała ta oznaczona Nr 165/XXVIII/16 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
c/ Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej Nr 119/XIX/15 z dnia 21 

grudnia 2015r.  w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chęciny na lata 
2016-2022 – druk nr 3 

           Analizę treści w/w projektu uchwały poprzedziło wystąpienie Skarbnika GiM Pani 
Jadwigi Sinkiewicz, która wyjaśniła radnym, iż proponowane do wniesienia zmiany 
wynikają z wprowadzonych zmian w budżecie gminy w zakresie dot. finansowania 
realizowanych zadań inwestycyjnych oraz umieszczenie w planach inwestycyjnych na rok 
2017 zakupu przy udziale środków unijnych samochodów strażackich dla OSP Chęciny          
i OSP Wolica 



           Radni nie wnosząc uwag i zastrzeżeń do przedstawionego projektu postanowili,         
w zarządzonym głosowaniu jawnym jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona Nr 166/XXVIII/16 
stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 
ad. 3 
 Przewodnicząca Rady radna Danuta Mochocka, potwierdzając wyczerpanie przyjętego 
porządku obrad, podziękowała wszystkim zebranym za udział  w posiedzeniu i o godz. 17,30 
zamknęła posiedzenie Rady. 
 
           Protokołowała:                                                                     Przewodniczyła: 
 
        Teodozja Nowak                                                                    Danuta Mochocka 
 

 

 

 


